
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Acta Junta Electoral

Número: 

Referencia: Acta 29 - veda electoral

 
ACTA 29

En la ciudad de Córdoba, a los diecinueve días del mes de octubre de 2021, siendo las 9 hs, en la
Facultad de Psicología, se reúne la Junta Electoral con la presencia de sus integrantes Y
VISTOS: Los expedientes EX-2021-00601088- -UNC-DGME#SG, EX-2021-00601053- UNC-
DGME#SG y EX-2021-00602377-UNC-ME#FP, por la cuales los Apoderados de JUNTXS
POR PSICO Lic. Barrionuevo, de CONCERTACION ACADEMICA Lic. Juan Carlos Godoy y
la Apoderada de SYNTHESIS; Lic Silvia Paxote denuncian distintas violaciones a la veda
electoral; Y CONSIDERANDO: que a estos efectos, se citó a todos los apoderados a una
reunión presencial el día 18/10/2021 a las 15 hs para tratar el tema de veda electoral y
consensuar una solución, se solicitó a la agrupación JUNTXS POR PSICO que retire toda la
cartelera de propaganda política que hasta ese momento se encontraba dentro del edificio de la
esta Unidad Académica en hall central, por lo que a las 15:30 hs la agrupación JUNTXS POR
PSICO retira toda la cartelera obrante dentro del edificio de la Facultad, con relación a lo
solicitado por las apoderadas Lic. Barrionuevo y Lic. Paxote, de ambos pedios surgen que lo
denunciado se trata de cartelera (banner) que se encuentran fuera del edificio de la Facultad, por
lo tanto esta Junta Electoral, no posee competencia sobre lo ocurrido fuera del edificio; por todo
ello esta Junta RESUELVE: 1) No hacer lugar a lo solicitado por el apoderado Juan Carlos
Godoy por no corresponder deviniendo en abstracto. 2) No hacer lugar a lo solicitado por las
apoderadas Barrionuevo y Paxote por exceder la competencia de esta Junta Electoral. Asimismo
esta Junta Informa que en el predio circundante al edificio central de la Facultad existe cartelera,
propaganda, banderas y logos de muchas de las agrupaciones políticas que participan en el
proceso electoral y no solo un Banner.

Con lo que se dio por terminado el acto que previa lectura y ratificación, firman los presentes.-




	fecha: Martes 19 de Octubre de 2021
	numero_documento: AJE-2021-29-E-UNC-JE#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2021-10-19T12:52:46-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Jorge Omar Zarate
	cargo_0: Vocal
	reparticion_0: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-19T13:04:57-0300
	GDE UNC


	usuario_1: Marcelo Vaiman
	cargo_1: Profesor Asistente
	reparticion_1: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-19T13:15:59-0300
	GDE UNC


	usuario_2: Marisa Fernanda Bastida
	cargo_2: Vocal
	reparticion_2: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-19T14:24:24-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_3: Patricia ALTAMIRANO
	cargo_3: Presidente
	reparticion_3: Junta Electoral Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-10-19T14:24:35-0300
	GDE UNC




